
Službeni glasnik Grada Slatine,  broj   8/2023.                                                                 1 
 

 
 

                       ISSN 1849-4099 

      Službeni  glasnik 
              

                  SLUŽBENO GLASILO GRADA SLATINE 
  VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA 

___________________________________________ 
GODINA:  XXXI.                     Slatina,        23. 5. 2023.              BROJ:__8_          
 
 

S A D R Ž A J 
 
 
A K T                                                                       Stranica 
                                                
 
 
 
 
AKTI GRADSKOG VIJEĆA 
 
 

 
52. 

 

 
Odluka o odabiru pravne osobe s kojom će se zaključiti ugovor 
o obavljanju sustavne preventivne deratizacije na području 
Grada Slatine……………………………………………………… 
 

2 

 
 
 
AKTI GRADONAČELNIKA 
 
 
 

 
53. 

 

 
Odluka o obustavi Odluke o stavljanju izvan snage Odluke o 
organizaciji, načinu naplate i nadzoru parkiranja u gradu 
Slatini………………………………………………………………. 
 

4 

 
 

 



Službeni glasnik Grada Slatine,  broj   8/2023.                                                                 2 
 

 
 

AKTI GRADSKOG VIJEĆA 
 
 
52. 
 
 
 

Na temelju članka 48. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“, broj: 
68/18, 110/18 i 32/20), članka 13. Odluke o komunalnim djelatnostima koje se mogu obavljati 
temeljem ugovora o povjeravanju komunalnih poslova na području Grada Slatine („Službeni 
glasnik Grada Slatine“,  broj: 4/20) i članka 16. Statuta Grada Slatine („Službeni glasnik Grada 
Slatine“,  broj: 5/09, 5/10, 1/13, 2/13 – pročišćeni tekst, 3/18, 9/20 i 5/21) Gradsko vijeće na 
11. sjednici održanoj dana 18. svibnja 2023. godine donijelo je  

 
 

ODLUKU  
o odabiru pravne osobe s kojom će se zaključiti ugovor o obavljanju sustavne 

preventivne deratizacije na području Grada Slatine za 2023. godinu 
 
 
I 

 Na temelju poziva za dostavu ponuda za obavljanje komunalne djelatnosti – sustavne 
preventivne deratizacije na području Grada Slatine, a po prethodno provedenoj proceduri u 
skladu s Odlukom o komunalnim djelatnostima koje se mogu obavljati temeljem ugovora o 
povjeravanju komunalnih poslova na području Grada Slatine, Gradsko vijeće Grada Slatine 
odabire ponudu tvrtke Cosmosol d.o.o., Sv. Leopolda Bogdana Mandića 111g, Osijek. 
 

II 
 Obveze odabranog ponuditelja utvrdit će se ugovorom o povjeravanju komunalnih 
poslova, a u skladu s odredbama Zakona o komunalnom gospodarstvu, Odlukom o komunalnim 
djelatnostima koje se mogu obavljati temeljem ugovora o povjeravanju komunalnih poslova na 
području Grada Slatine i prihvaćenom ponudom tvrtke Cosmosol d.o.o., Sv. Leopolda Bogdana 
Mandića 111g, Osijek. 
 

III 
 Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u Službenom glasniku Grada 
Slatine. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 
 

Na temelju članka 48. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 
68/18, 110/18 i 32/20) propisano je da jedinica lokalne samouprave može obavljanje 
komunalnih djelatnosti koje se financiraju isključivo iz njenog proračuna povjeriti pravnoj ili 
fizičkoj osobi na temelju pisanog ugovora.  

Nadalje, stavkom 2. propisano je da predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave 
odlukom određuje komunalne djelatnosti koje se na temelju ugovora mogu obavljati na 
njezinom području. 

Odlukom o komunalnim djelatnostima koje se mogu obavljati temeljem ugovora o 
povjeravanju komunalnih poslova na području Grada Slatine („Službeni glasnik Grada 



Službeni glasnik Grada Slatine,  broj   8/2023.                                                                 3 
 

 
 

Slatine“ broj 4/20) propisano je da je djelatnost sistematske preventivne deratizacije između 
ostaloga komunalna djelatnost koja se može obavljati na temelju pisanog ugovora o 
povjeravanju tih poslova. Stručno povjerenstvo je izradilo Poziv za dostavu ponude te isti 
sukladno Pravilniku o provedbi postupaka jednostavne nabave poslalo na tri adrese. 
Zapisnikom o otvaranju ponuda utvrđeno je da je pristigla jedna ponuda koja je sukladna 
Pozivu. Člankom 10. navedene Odluke propisano je da na temelju zaključka Povjerenstva 
Gradonačelnik utvrđuje konačni prijedlog Odluke o odabiru pravne osobe i upućuje ga na 
raspravu i odlučivanje Gradskom vijeću Grada Slatine. 

Sukladno gore navedenom Gradsko vijeće Grada Slatine na 11. sjednici održanoj 18. 
svibnja 2023. godine odlučilo je kao u dispozitivu ove Odluke. 

 
 
UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 
 
Temeljem članka 13. stavak 2. Odluke o komunalnim djelatnostima koje se mogu 

obavljati temeljem ugovora o povjeravanju komunalnih poslova na području Grada Slatine, 
protiv ove Odluke žalba nije dopuštena, već se može pokrenuti upravni spor. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA SLATINE 
 

KLASA: UP/I-501-07/23-01/1 
URBROJ: 2189-2-04-02/04-23-1 
Slatina, 18. svibnja 2023. godine                                                                          
 

                                                                                                         PREDSJEDNIK 
                                                                                                        GRADSKOG VIJEĆA 

 
                                                                                                         Tomo Tomić, v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Službeni glasnik Grada Slatine,  broj   8/2023.                                                                 4 
 

 
 

AKTI GRADONAČELNIKA 
 
 
 
53. 
 
 
 
Na temelju članka 42. stavak 4. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 
98/19, 144/20) i članka 25. Statuta Grada Slatine (Službeni glasnik Grada broj 5/09 i 5/10., 
1/13., 2/13. – pročišćeni tekst, 3/18, 9/20 i 5/21), Gradonačelnik Grada Slatine, donio je 

 

O D L U K U 

o obustavi Odluke o stavljanju izvan snage Odluke o organizaciji, načinu naplate i 
nadzoru parkiranja u gradu Slatini 

 

Članak 1. 

Obustavlja se od primjene Odluka o stavljanju izvan snage Odluke o organizaciji, načinu 
naplate i nadzoru parkiranja u gradu Slatini, objavljena u Službenom glasniku Grada Slatine, 
broj 7/23, koju je na 11. sjednici održanoj 18. svibnja 2023. godine usvojilo Gradsko vijeće 
Grada Slatine, jer je tom Odlukom povrijeđen Zakon o pravu na pristupu informacijama, 
odnosno povrijeđene su odredbe Poslovnika o radu Gradskog vijeća Grada Slatine. 

 

Članak 2. 

Gradsko vijeće Grada Slatine dužno je uočene nedostatke ukloniti, odnosno poništiti donesenu 
Odluku u roku od osam dana od dana donošenja ove Odluke. 
 

Članak 3. 

Ako Gradsko vijeće Grada Slatine ne postupi po članku 2. ove Odluke, gradonačelnik će o tome 
bez odgode obavijestiti nadležno tijelo državne uprave te mu dostaviti Odluku o obustavi 
Odluke o stavljanju izvan snage Odluke o organizaciji, načinu naplate i nadzoru parkiranja u 
gradu Slatini. 
 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja objavljuje se u Službenom glasniku Grada 
Slatine. 
 

 



Službeni glasnik Grada Slatine,  broj   8/2023.                                                                 5 
 

 
 

Obrazloženje  
 
I. Na 11. sjednici Gradskog vijeća Grada Slatine održanoj 18. svibnja 2023. godine, većinom 
glasova prisutnih vijećnika donesena je Odluke o stavljanju izvan snage Odluke o organizaciji, 
načinu naplate i nadzoru parkiranja u gradu Slatini (dalje u tekstu: Odluka) te je ista objavljena 
u Službenom glasniku Grada Slatine broj 7/23 od 22. svibnja 2023. godine. 
 
II. Spomenuta Odluka nije zakonita niti pravno utemeljena. Razlozi za ovo stajalište nalaze se 
u odredbama važećih propisa o lokalnoj samoupravi i postupku donošenja općih akata od strane 
tijela javne vlasti. Slijedom prethodnoga, ističe se kako je ovlast predstavničkog tijela donositi 
opće akte u jedinici lokalne samouprave i to na temelju odredbe članka 35. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 
125/08., 36/09., 150/11., 144/12., 19/13. – pročišćeni tekst, 137/15. – ispravak, 123/17., 98/19 
i 144/20) prema kojima: 

„Predstavničko tijelo: 
2. donosi odluke i druge opće akte kojima uređuje pitanja iz samoupravnog djelokruga 

jedinice lokalne, odnosno područne (regionalne) samouprave“. 
Dakle, nesporno je kako Odluka iz točke I. ove Odluke predstavlja opći akt jedinice lokalne 
samouprave kojim se određuje i uređuje naplata parkiranja. 

 
III. Sukladno članku 11. stavku 1. Zakona o pravu na pristup informacijama („Narodne novine“ 
broj 25/13, 85/15 i 69/22) jedinice lokalne samouprave dužne su provoditi savjetovanje s 
javnošću pri donošenju općih akata odnosno drugih strateških odnosno planskih dokumenata 
kad se njima utječe na interese građana i pravnih osoba. Javno savjetovanje provodi se putem 
internetskih stranica jedinice lokalne samouprave u pravilu u trajanju od 30 dana (članak 11. 
stavci 2. i 3. Zakona o pravu na pristup informacijama). 
 
IV. Citirana zakonska obveza nije od strane Gradskog vijeća Grada Slatine ispoštovana, drugim 
riječima počinjen je formalnopravni propust prilikom donošenja općeg akta koji je takve naravi 
da akt ne može opstati na pravnoj snazi i na temelju istoga se ne mogu odvijati procesi koji 
predstavljaju njegovu provedbu. Nesporno je da predmetna odluka jest odluka od interesa za 
građane Grada Slatine, jer se njome utječe na prava i obveze šireg kruga građana. S druge strane, 
obveze iz odredbi Zakona o pravu na pristup informacijama služe postizanju načela javnosti 
rada tijela javne vlasti i ostvarenju transparentnosti u radu tijela javne vlasti. U postupku 
donošenja općeg akta Grada Slatine nije uopće provedeno javno savjetovanje sa 
zainteresiranom javnošću, dapače Prijedlog odluke nije dostavljen niti članovima Gradskog 
vijeća Grada Slatine po redovnom postupku, već je Prijedlog odluke uvršten dopunom dnevnog 
reda za 11. sjednicu Gradskog vijeća. Također, vijećnicima, kao ni stručnim službama nije 
dostavljen prijedlog Odluke o kojemu treba raspravljati te se na istu nisu mogli ni očitovati, 
odnosno na taj način učinjeno je protivno odredbama Poslovnika o radu Gradskog vijeća Grada 
Slatine. 
 
Zainteresirana javnost, odnosno građani Grada Slatine imaju zakonsko pravo sudjelovati u 
donošenju općih akata. Ovo je pravilo odraz zaštite objektivne zakonitosti i predstavlja jasno 
propisanu mogućnost za preispitivanje općih akata od strane jedinica lokalne samouprave. 
Izostanak ove faze u postupku donošenja općeg akta predstavlja negaciju vladavine prava kao 
jedne od temeljnih vrijednosti pravnog poretka u Republici Hrvatskoj koju moraju poštivati 
jedinice lokalne samouprave. 



Službeni glasnik Grada Slatine,  broj   8/2023.                                                                 6 
 

 
 

Postupak donošenja odluka i akata Gradskog vijeća Grada Slatine propisan je odredbama 
Poslovnika o radu Gradskog vijeća Grada Slatine te je kršenjem istih učinjen propust u 
donošenju općeg akta koji se obustavlja ovom Odlukom. 
 
V. Sukladno odredbama Statuta Grada Slatine gradonačelnik je odgovoran za ustavnost i 
zakonitost obavljanja poslova koji su u njegovom djelokrugu. Predmetna Odluka nije zakonita 
niti pravno utemeljena stoga je zakonska obveza gradonačelnika obustava iste od primjene. 
 

GRADONAČELNIK GRADA SLATINE 

 
KLASA: 340-01/09-01/18 
URBROJ: 2189-2-03-01/01-23-4 
Slatina, 23. svibnja 2023. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
________________________________________________________________ 
NAKLADNIK: Grad Slatina, Trg Svetog Josipa 10, 33520 Slatina, tel. 033/551-109, 
033/551-357, fax. 033/551-143, odgovorni urednik: Krunoslav Šarabok: pročelnik-tajnik Grada. Godišnja 
pretplata 100,00 kuna. 

 

GRADONAČELNIK 

Denis Ostrošić, prof., v.r. 


